PAGE
2

[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПРИКАЗ

	от «
	28
	»
	июля
	2017 г.
	№
	35-Б

	                 г. Кузнецк

О внесении изменений в приказ управления финансов города Кузнецка от 28.12.2016 № 23-Б «Об утверждении типовых форм договоров (соглашений) между главным распорядителем средств бюджета города Кузнецка и юридическим лицом (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом – производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из бюджета города Кузнецка»
      Руководствуясь постановлением Правительства РФ от 06.09.2016 № 887 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг" (с последующими изменениями),              п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в приказ управления финансов города Кузнецка от 28.12.2016 N 23-Б "Об утверждении типовых форм договоров (соглашений) между главным распорядителем средств бюджета города Кузнецка и юридическим лицом (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из бюджета города Кузнецка" (далее - приказ) следующие изменения:

1.1. Наименование приказа изложить в следующей редакции:

"Об утверждении типовых форм договоров (соглашений) о предоставлении из бюджета города Кузнецка субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг".

1.2. Пункты 1 и 2 приказа изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить типовую форму договора (соглашения) о предоставлении из бюджета города Кузнецка субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов), связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить типовую форму договора (соглашения) о предоставлении из бюджета города Кузнецка субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, согласно приложению 2 к настоящему приказу.".

1.3. В приложении 1 к приказу:

1.3.1. Наименование приложения изложить в следующей редакции:

"Типовая форма договора (соглашения) о предоставлении из бюджета города Кузнецка субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов), связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг".

1.3.2. В преамбуле приложения слова "наименование главного распорядителя средств бюджета города Кузнецка" заменить словами "наименование органа местного самоуправления".

1.3.3. В преамбуле приложения слова "которому в бюджете города Кузнецка на соответствующий финансовый год и плановый период предусмотрены бюджетные ассигнования на предоставление субсидий юридическим лицам" заменить словами "до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как получателя бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период)".

1.3.4. Пункт 4.1.3. дополнить словами "(в случае если установление конкретных показателей результативности предусмотрено Порядком предоставления субсидий)".

1.3.5. Сноску 1 к пункту 4.1.6 дополнить словами: ", а также при наличии в соглашении пункта 4.1.3."

1.3.6. Пункт 4.3.3. дополнить сноской следующего содержания: "Предусматривается при наличии в соглашении пункта 4.1.3, а также в случае, если это установлено Порядком предоставления субсидии.".

1.4. В приложении 2 к приказу:

1.4.1. Наименование приложения 2 к приказу изложить в следующей редакции:

"Типовая форма договора (соглашения) о предоставлении из бюджета города Кузнецка субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг".

1.4.2. В преамбуле приложения слова "наименование главного распорядителя средств бюджета города Кузнецка" заменить словами "наименование органа местного самоуправления".

1.4.3. В преамбуле приложения слова "которому в бюджете города Кузнецка на соответствующий финансовый год и плановый период предусмотрены бюджетные ассигнования на предоставление субсидий юридическим лицам" заменить словами "до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как получателя бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период)".

1.4.4. Пункт 5.1.3. дополнить словами "(в случае если установление конкретных показателей результативности предусмотрено Порядком предоставления субсидий)".

1.4.5. Сноску 1 к пункту 5.1.6 дополнить словами: ", а также при наличии в соглашении пункта 5.1.3.".

1.4.6. Пункт 5.3.3. дополнить сноской следующего содержания: "Предусматривается при наличии в соглашении пункта 5.1.3, а также в случае, если это установлено Порядком предоставления субсидии.".

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления финансов города кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления финансов города кузнецка Фефелову Т.А.
Начальник управления финансов города кузнецка

                И.Б.Фролов